
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 43 del 05-09-2019

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
FINANZIARIO PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURA
ELETTROMEDICALE DA DONARE ALL'ASSOCIAZIONE DEI
MEDICI DI MEDICINA GENERALE OPERANTI
NELL'AGGREGAZIONE COMPLESSA ALTA VALLE
DELL'ATERNO PRESSO IL DISTRETTO SANITARIO DI
PIEDICOLLE DI MONTEREALE ASL1.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di settembre, alle ore 09:50, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MARI ROBERTO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 04-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE, con nota acquisita al protocollo dell’Ente con n. 3936 in data 28/08/2019, il
Responsabile dei Medici di Medicina Generale operanti nell’Aggregazione Complessa denominata “Alta
Valle dell’Aterno” sita in località Piedicolle di Montereale, ha chiesto al  Comune di Capitignano un
contributo per l’acquisto di due apparecchiature medicali che verranno utilizzate per le diagnosi e
quant’altro sia necessario alla cura dei cittadini, tale contributo è quantificato in circa 1.800,00 euro;

CONSIDERATO CHE l’aggregazione Complessa denominata “Alta Valle dell’Aterno” è in seno al
Distretto Sanitario ASL1 di Piedicolle, territorialmente competente anche nel Comune di Capitignano
(AQ);

VALUTATO di voler riconoscere, supportare e incentivare l’opera e l’attività che il Distretto e
l’Aggregazione svolgono nell’assicurare un pronto intervento nonché assistenza e supporto sanitario alla
popolazione locale;

RITENUTO pertanto, in considerazione del valore dell'iniziativa, di accogliere la suddetta istanza e di
concedere il contributo;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’Area Affari
generali ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art.49 D.lgs.267/2000 espresso dal
responsabile del servizio finanziario;
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

di concedere un contributo di circa € 1.800,00 mediante l’acquisto delle seguenti apparecchiature
medicali:

Doppler portatile vascolare V2005 con sonda fissa 5 Mhz;
Holter pressorio 24H SPO2+Holter ECG 24H Gima con software.

di demandare al responsabile dell’area economico - finanziaria l’adozione degli atti conseguenti;

Con successiva votazione parimenti unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art.
134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MARI ROBERTO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°460 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 09-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-09-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  05-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 09-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MARI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


